- SYSTEME D'ALIMENTATION PAR ENERGIE SOLAIRE PHOTOVOLTAÏQUE ET EQUIPEMENT 

D’EXHAURE ; 

- CONSTRUCTION DU RESEAU DE REFOULEMENT ; 

3. Tranches/Allotissement  

Les travaux s’effectueront en un seul lot.  

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de vingt-six millions 

(26 000 000) Francs CFA TTC. 

5. Délai prévisionnel d’exécution  

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent 

Appel d’Offres est de trois (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification

[...]

acquitté à la main et timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics, dont la 

liste figure dans la pièce 14 du DAO, dont le montant s’élève cinq cent vingt mille (520 000) Francs 

CFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres y compris 

le récépissé de dépôt à la Caisse de Dépôts et de Consignation. L’absence de la caution de soumission 

délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé

[...]

- PHOTOVOLTAIC SOLAR POWER SUPPLY SYSTEM AND DRAINAGE EQUIPMENT; 
- CONSTRUCTION OF THE DELIVERY NETWORK; 
 3. Tranches/Allotment 
The works will be carried out in one (01) single lot: 
4. Estimated cost 
The estimated cost of the works covered by this call for tenders, following the preliminary studies, is 
twenty six million CFA francs (26,000,000) CFA francs. 
5. Estimated execution period 
The maximum period provided by the Contracting Authority for the completion of the works covered 
by this call for tenders is three (03) calendar months. This period runs from the date of notification of

[...]

The works covered by this call for tenders are financed by the BIP MINEE, Fiscal Year 2025. 
8. Submission method 
The submission method chosen for this consultation is offline. 
9. Bid bond 
Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond of 520,000 (five hundred twenty 
thousand) CFA francs, issued by a first-rate bank or an insurance company approved by the Ministry 
of Finance and listed in Exhibit 14 of the DAO, valid for thirty (30) days beyond the original validity 

date of the bids including receipt of deposit at the Deposit and Consignation Office .

[...]

Les cahiers des clauses techniques Particulières. 
NB : la non acceptation des clauses du marché entrainera l’élimination du soumissionnaire.   
b 5- La capacité financière ; 
Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 
L’attestation de capacité financière d’un montant de 15 000 000 (quinze millions) francs 
CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre,   
Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l’objet d’un examen 
attentif pour faire l’objet d’un jugement informé. Tout renseignement de caractère anor-
mal, qui pourrait conduire à des difficultés d’ordre financier durant l’exécution du Marché,

[...]

A cette fin, il devra recruter un Bureau de Contrôle Technique (BCT) agréé chargé de l’expertise des 
travaux en vue d’une assurance décennale. 

CHAPITRE  IV. CLAUSES FINANCIERES 
Article 29- Montant du marché 

Le montant du présent marché, tel qu’il ressort du [détail ou devis estimatif] est de : Douze millions 
(12 000 000) francs CFA Toutes Taxes Comprises (TTC); soit: 

- Montant HTVA : ………………………..francs CFA ; 

- Montant de la TVA : …………………… francs CFA 

- Montant de l’AIR : ……………………... francs CFA 

- Net à percevoir = Montant net déduit de tous les impôts et taxes ………………..

[...]

a) Il est constitué par le titulaire du Marché et transmis au Chef Service du marché dans un délai 

maximum de vingt (20) jours calendaires à compter de la date de notification du marché et 
en tout cas avant le premier paiement. 

b) Son montant est fixé à :  2% soit : Deux cent quarante mille (240 000) francs CFA. 
c) La garantie sera libellée dans la ou les monnaie(s) du Marché, ou dans une monnaie 

librement convertible satisfaisant le Maître d’ouvrage, et devra suivre l’un des modèles 
fournis dans le Dossier d’appel d’offres, comme indiqué par le Maître d’ouvrage dans le